
 

 

Komunikat 1. 

 

 

W imieniu 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

 oraz Lokalnej Organizacji Turystycznej w Spale 

serdecznie zapraszamy do udziału  

w IV Międzynarodowej Konferencji Naukowej w Spale: 

 

 

 

KULTUROWA I CYWILIZACYJNA TOŻSAMOŚĆ POLAKÓW 

SZTUKA JAKO INSPIRACJA DO DZIAŁAŃ 
 

12-13 września 2016 r.  

Hotel Mościcki**** Resort & Conference w Spale 

 

 

Umberto Eco napisał „dzieło sztuki jest przekazem z istoty swej nieokreślonym, wielokrotnością znaczeń, które 

współżyją  w jednym oznaczniku” (Dzieło otwarte, 1962). Sztuka przez pryzmat kultury może być odczytywana 

odmiennie, na wiele sposobów, co czyni ją atrakcyjnym, a czasami kłopotliwym środkiem komunikacji. W czasach 

masowych migracji i globalizującego się świata, warto zadać pytanie o istotę kultury współczesnej – jej wartość 

krystalizującą i inicjującą, znaczenie narracji, kontekst globalny i lokalny, znaczenie krajobrazu dla twórczości 

artystycznej oraz jego wpływ na rozwój turystyki kulturowej.   

 

Organizatorzy: 

UNIWERSYTET PRZYRODNICZY w LUBLINIE 

LOKALNA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA w SPALE 

 

Honorowy Patronat: 

Marszałek Województwa Łódzkiego – Witold Stępień 

Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej – Wojciech Fedyk 

Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego – Andrzej Kraśnicki 

Wójt Gminy Inowłódz – Bogdan Kącki 

 

Patronat Medialny: 

MEDIA CORPORATION 



 

 

 

Komitet Naukowy: 

Dr hab. inż. Małgorzata Milecka, prof. UP w Lublinie (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie)  

– Przewodnicząca Komitetu Naukowego 

 

Prof. dr hab. Marzena Błażewicz-Woźniak (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie); 

Dr hab. Bożena Denisow (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie); 

Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk (Uniwersytet Warszawski, Szkoła Główna Turystyki i Rekreacji  

w Warszawie); 

Prof. dr hab. Zenia Michałojć (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie); 

Prof. dr arch. Viktor Myronenko (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, Charkowski Narodowy Uniwersytet 

Budownictwa i Architektury (Ukraina)); 

Prof. dr hab. inż. arch. Ewa Łużyniecka (Politechnika Wrocławska); 

Dr hab. Artur Pasko, prof. Uniwersytetu w Białymstoku (Uniwersytet w Białymstoku); 

Dr Olga Popko (Muzeum Kompleks zamkowy „Mir” (Białoruś)); 

Prof. dr hab. Aleksander Ronikier (Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego  

w Warszawie, Szkoła Główna Turystyki i Rekreacji w Warszawie); 

Prof. dr hab. Jan Rylke (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie); 

Dr Michał Słoniewski (Lokalna Organizacja Turystyczna w Spale, Szkoła Główna Turystyki i Rekreacji  

w Warszawie). 

 

Komitet Organizacyjny: 

Dr hab. inż. Małgorzata Milecka, prof. UP w Lublinie (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie)  

– Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego; 

Dr Michał Słoniewski (Lokalna Organizacja Turystyczna w Spale, Szkoła Główna Turystyki i Rekreacji  

w Warszawie); 

Dr  inż. arch. Renata Jóźwik (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie) – Sekretarz Konferencji; 

Mgr inż. Magdalena Błaziak (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie). 

 

 

Konferencja składać się będzie z bloków tematycznych: 

BLOK A. SZTUKA I KRAJOBRAZ BEZ GRANIC 

BLOK B. SZTUKA JAKO CZYNNIK TOŻSAMOŚCI KRAJOBRAZU 

BLOK C. SZTUKA A PRZYRODA 

BLOK D. SZTUKA A SPORT, TURYSTYKA I REKREACJA 

 



 

 

RAMOWY PROGRAM KONFERENCJI: 

11.09.2016 r. – Przewidywany termin Dożynek Prezydenckich w Spale* – dla gości konferencji organizatorzy zapewniają 

zaproszenia na Dożynki Prezydenckie oraz możliwość uczestniczenia w uroczystościach i imprezach towarzyszących  

– prosimy o uprzednie zgłoszenie takiej chęci w celu przygotowania zaproszeń. 

*Dla gości uczestniczących w dożynkach przybycie do Spały w dniu 11.09.2016 r.,  ok. godz. 12:00  

– zameldowanie, zakwaterowanie w Hotelu Mościcki **** Resort & Conference  od godz. 15:00 (osoby, które przybędą 

wcześniej, będą miały możliwość pozostawienia bagażu). 

PIERWSZY DZIEŃ KONFERENCJI – PONIEDZIAŁEK 12.09.2016 r. 

8:00 - 8:45 – śniadanie dla gości przybyłych w niedzielę; 

9:00 -10:00 – rejestracja uczestników konferencji;  

10:00 – oficjalne otwarcie konferencji, przywitanie gości; 

10:15 - 13:30 – cykl referatów inauguracyjnych konferencję; 

14:00 - 15:00 – obiad; 

15:15 -19:00 – sesja terenowa (warsztatowa); 

19:30 – uroczysta kolacja. 

 

DRUGI DZIEŃ KONFERENCJI – WTOREK 13.09.2016 r. 

8:00-8:45 – śniadanie; 

9:00-17:00 – cykl referatów prezentowanych w blokach tematycznych; 

13:00-14:00 – przerwa obiadowa;  

17:00 – podsumowanie obrad oraz zamknięcie konferencji,  sformułowanie tez na V konferencję. 

 

Karta zgłoszeniowa oraz warunki przygotowania rozdziału monografii wieloautorskiej zostaną udostępnione  

wraz z Komunikatem 2. Uszczegółowienie programu konferencji zostanie przedstawione w Komunikacie 3.  

Biuro Konferencji: 

Katedra Projektowania i Konserwacji Krajobrazu 

Wydział Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie 

ul. Głęboka 28 

20-612 Lublin 

tel. /81/531-96-73 

e-mail: konferencjawspale@wp.pl 

 

Serdecznie zapraszamy Państwa do udziału w Konferencji 

Z wyrazami szacunku, 

Dr hab. inż. Małgorzata Milecka, prof. UP w Lublinie 

Dr Michał Słoniewski, LOT w Spale

mailto:konferencjawspale@wp.pl

